

Návrh poistnej zmluvy

číslo: 1009900705

Účinnosť poistenia: od 19.02.2019 (0:00 h) do 11.03.2022 (24:00 h)

POISTITEL':

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: Jakub Janso, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť
Kamila Backová, na základe Oprávnenia konať za spoločnosť

IČO: 00 585 441
DIČ: 2020527300
IČ DPH: SK7020000746

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.,
IBAN: SK25 0900 0000 0001 7512 6457

a

POISTNÍK/POISTENÝ:

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra

Mlynská dolina 1

817 04 Bratislava

v zastúpení: Ing. Branislav Žec, CSc., generálny riaditeľ

IČO: 317 536 04
DIČ: 2020719646
IČ DPH: SK2020719646

Príspevková organizácia zriadená MŽP SR, zriaďovacia listina vydaná Rozhodnutím MŽP SR zo 14. júla 2015 č. 25/2015 – 1.6
Bankové spojenie: Štátna pokladnica,
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0039 0960

uzavierajú

v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 788 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a následne v zmysle príslušných poistných podmienok a zmluvných dojednaní uzatvorenej Rámcovej dohody č. 31753604 túto poistnú zmluvu (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

ŽIVELNÉ POISTENIE

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Výber hnutelného majetku bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **590 002,50 EUR bez DPH**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Požadovaný minimálny rozsah poistenia majetku pre prípad poškodenia:

- a) požiarom,
- b) výbuchom,
- c) priamym úderom blesku,
- d) nárazom alebo zrútením posádkou obsadeného letiaceho telesa, jeho časti alebo jeho nákladu,
- e) víchricou – min. 75 km/h,
- f) povodňou alebo záplavou,
- g) ľadovcom,
- h) náhlym zosúvaním pôdy, zrútením skál alebo zemín, pokiaľ k nim nedošlo v súvislosti s priemyselnou alebo stavebnou činnosťou,
- i) zosúvaním alebo zrútením lavín,
- j) pádom stromov, stožiarov a iných predmetov, ak nie sú súčasťou poškodenej poistenej veci,
- k) zemetrasením,
- l) vodou unikajúcou z prírodného alebo odvádzacieho potrubia vodovodných zariadení a z vodovodných zariadení,
- m) kvapalinou alebo parou unikajúcou z ústredného, etážového alebo diaľkového kúrenia,
- n) hasiacim médiom samovoľne unikajúcim zo stabilného hasiaceho zariadenia,
- o) kvapalinou unikajúcou zo solárnych systémov alebo klimatizačných zariadení,
- p) chladiarenským médiom unikajúcim z chladiarenských zariadení a rozvodov,
- q) hasením, strhnutím alebo evakuáciou v dôsledku živeľnej udalosti,
- r) atmosférickými zrážkami, ľadovcom, snehom alebo nečistotami vnikajúcimi otvormi, ktoré vznikli v dôsledku živeľnej udalosti, a ak k vniknutiu došlo do 72 hodín po skončení živeľnej udalosti,
- s) dymom vznikajúcim pri požiari,
- t) zvýšením hladiny podpovrchovej vody, ktoré bolo spôsobené povodňou alebo katastrofickým lejacom,
- u) krádežou poistených hnutelných vecí, ku ktorej došlo v priamej súvislosti s vyššie uvedenými náhodnými udalosťami,
- v) ľadochodmi – škody spôsobené v dôsledku deštruktívneho pôsobenia pohybujúcich sa ľadových kryh alebo ľadovej hmoty na poistenú vec,
- w) prívalom bahna – škody v dôsledku deštruktívneho pôsobenia hmoty s konzistenciou veľmi hustej tekutiny pohybujúcej sa smerom nadol na poistenú vec; vznik takéhoto prívalu (prúdu) bahna je náhly a je zapríčinený prírodnými vplyvmi,
- x) spätným vystúpením vody, ak bolo spôsobené atmosférickými zrážkami alebo katastrofickým lejacom, záplavou následkom búrkového prívalu,
- y) ťarchou snehu a námrazy,
- z) atmosférickými zrážkami a nepriamym úderom blesku
- aa) nárazom dopravného prostriedku, nárazovou vlnou.

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie vecí pre prípad živeľných udalostí (OPP Ž 156).

Dojednané poistné riziká sú uvedené v Článku II bod 2 OPP Ž 156 (združené živeľné poistenie).

3. Adresa rizika:

Pre bod 1. písm. a): Bratislava, Spišská Nová Ves, Košice, Banská Bystrica, k. ú. Krásnohorská Dlhá Lúka, pre mobilné zariadenia – územie SR

4. Sadzby a podklady pre výpočet poisťného:

	Poisťná suma v EUR	Sadzba v ‰	Spoluúčasť v EUR	Ročné poisťné plus daň v EUR	
a)	590 002,50	0,5000	250,00	295,00	
Celkové ročné poisťné plus daň				295,00	EUR

5. Osobitné dojednania:

- a) Poistenie sa vzťahuje na úmyselné poškodenie alebo zničenie poisťnej veci, ak úmyselné konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu majetku Poisteného, proti osobe Poisteného alebo proti osobe vlastníka poisťného majetku.
- b) Dojednáva sa, že v rámci poistenia hnutelného a nehnuteľného majetku je poisťný aj majetok, ktorý je obstaraný z finančných prostriedkov fondov Európskej Únie a štátneho rozpočtu.
- c) Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje na veci uložené na voľnom priestranstve a veci upevnené na vonkajšej strane budovy.
- d) Dojednáva sa, že Poisťovateľ nahradí aj náklady nevyhnutné na stavebné úpravy a na demontáž a remontáž poškodených a ostatných nepoškodených poisťných vecí, vykonané v súvislosti so znovu obstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poisťnej udalosti, náklady na posudkového znalca, náklady na hľadanie príčiny škody, náklady na zemné a výkopové práce, náklady spojené s dodatočnými projektovými a plánovacími prácami, náklady spojené s leteckou dopravou, s príplatkami za nočnú prácu, prácu nadčas, prácu počas víkendov a sviatkov, ako aj expresné príplatky, náklady na cestovné a ubytovacie náklady pre technikov zo zahraničia aj SR, prepravné náklady na zaslanie poškodenej veci do opravy v SR aj v zahraničí, vrátane expresných príplatkov alebo leteckej prepravy poškodenej veci alebo náhradných dielov. Pre tieto položky je stanovená samostatná poisťná suma vo výške 10% z celkovej poisťnej sumy jednotlivého projektu za jednu a všetky poisťné udalosti za jedno poisťné obdobie.
- e) Poisťovateľ nebude uplatňovať princíp podpoistenia.
- f) Dojednáva sa, že kryté sú aj škody spôsobené takým zaplavením územia, ktoré bolo spôsobené regulovaným vypúšťaním vôd z vodných tokov, priehrad a nádrží.
- g) Dojednáva sa, že pri živelnom poistení sú kryté aj následné škody, ktoré vznikli v súvislosti so živelnou udalosťou, napr. poškodenie alebo zničenie majetku pri prácach na zmiernenie škody, škody spôsobené hasiacim médium pri likvidácii požiaru a pod., nejedná sa o priame finančné škody.
- h) Dojednáva sa, že Poisťovateľ bude likvidovať poisťné udalosti aj na základe rozpočtov vypracovaných na základe schválených cenníkov. Ak Poistený neuskutoční opravu poškodenej poisťnej veci v zmysle predloženého rozpočtu do jedného roku od vzniku poisťnej udalosti.
- i) Dojednáva sa, že poistenie pre prípad poškodenia vecí vodou z vodovodného zariadenia zahŕňa aj škody vzniknuté vo vnútri budovy na privádzacom vodovodnom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, odpadovom potrubí vrátane zariadení pripojených na potrubie, potrubí klimatizačných

zariadení, potrubí horúcovodného alebo parného kúrenia, teplovodných čerpadiel, solárnych systémov, pokiaľ ku škode dôjde následkom prasknutia alebo zamrznutia potrubia.

j) Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na škody spôsobené spätným vystúpením vody z kanalizačného potrubia a spôsobené vodou vnikajúcou do budov a stavieb následkom zvýšenia hladiny podzemnej vody, ktoré nebolo spôsobené povodňou a záplavou.

k) V prípade sériovej poistnej udalosti bude spoluúčasť odpočítaná z poistného plnenia len raz. Pod sériovou poistnou udalosťou sa pre účely Poistnej zmluvy rozumie viac po sebe nasledujúcich škôd na jednej poistenej veci evidovanej pod jedným inventárnym číslom, ktoré majú spoločnú príčinnú súvislosť.

l) Pod pojmom Nová cena sa rozumie cena, za ktorú je možné na danom mieste a v danom čase rovnakú vec kúpiť alebo porovnateľnú vec získať. Ide o veci rovnakého druhu a účelu.

m) Pod pojmom „Poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „Poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením poistnej sumy“ – ak v priebehu poisteného obdobia v prípade na prvé riziko nastala poistná udalosť a Poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, Poisťovateľ automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy Poisťovateľ urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.

n) Záplavou sa pre účely Poistnej zmluvy rozumie vytvorenie súvislej vodnej plochy, ktorá určitú dobu stojí alebo prúdi v mieste poistenia.

o) Povodňou sa pre účely Poistnej zmluvy rozumie definícia povodne v zmysle zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami a to najmä prechodné výrazné zvýšenie hladiny vodného toku, pri ktorom bezprostredne hrozí vyliatie vody z koryta vodného toku alebo sa voda z koryta vodného toku už vylieva, platí to aj na stav, pri ktorom je dočasne zamedzený prirodzený odtok vody zo zrážok a dochádza k zaplaveniu vnútornými vodami. Zároveň sa pre účely Poistnej zmluvy povodňou rozumie aj vyhlásenie II. stupňa povodňovej aktivity (stav pohotovosti) alebo vyhlásenie III. stupňa povodňovej aktivity (stav ohrozenia) v zmysle platných právnych predpisov.

p) Dojednáva sa, že pri živelnom poistení sú kryté aj následné škody.

q) Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj prototypy.

r) Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na škody spôsobené lokálnym turbulentným charakterom vetra, vírmi vertikálneho alebo horizontálneho smeru prípadne účinkami malo priestorových turbulentných vírov s malým polomerom a krátkou dobou trvania, ktoré sa vyskytli v bezprostrednej blízkosti poškodeného objektu a na deštrukciu objektu mali zásadný vplyv. Pri poškodení objektu z uvedených príčin nie je rozhodujúce pre posudzovanie vzniku poistnej udalosti aká rýchlosť vetra bola zaznamenaná v najbližšej meracej stanici SHMÚ, ale rozhodujúcim ukazovateľom je prejav lokálneho deštrukčného účinku vetra na poškodenie objektu.

POISTENIE PRE PRÍPAD ODCUDZENIA

1. Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu sa podľa článku II. bod 1. a 2. OPP OV 206 vzťahuje na:

- a) Výber hnutelného majetku bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **708 003,00 EUR s DPH**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu (OPP OV 206) a Osobitné dojednania podľa bodu č. 5 tejto vložky č. 2.

Spôsob zabezpečenia poistených vecí pre prípad odcudzenia je uvedený v:

- ZD SZ-2 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia a Osobitné dojednania podľa bodu č. 5 tejto vložky č. 2.

Poistenie pre prípad krádeže, poškodenia alebo zničenía, pričom páchatel' sa zmocnil poistenej veci nasledujúcim spôsobom:

- do miesta poistenia sa dostal tak, že ho otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jeho riadne otvorenie,
- do miesta poistenia sa dostal iným preukázateľne násilným spôsobom,
- v mieste sa skryl, po jeho zamknutí sa veci zmocnil a pri jeho opustení zanechal po sebe stopy, ktoré môžu byť použité ako dôkazný prostriedok,
- miesto poistenia otvoril originálnym kľúčom alebo legálne zhotoveným duplikátom, ktorého sa zmocnil krádežou vlámaním alebo lúpežným prepadnutím,
- do schránky, ktorej obsah je poistený sa dostal alebo ju otvoril nástrojom, ktorý nie je určený na jej riadne otvorenie,
- krádežou, pri ktorej páchatel' preukázateľne prekonal prekážku alebo opatrenie chrániace poistenú vec pred krádežou,
- krádežou, pri ktorej boli poistené veci poistenému alebo jeho pracovníkovi zobrahané, pretože jeho odpor bol vylúčený v dôsledku telesného stavu po nehode alebo v dôsledku inej príčiny, za ktorú nemôže byť zodpovedný,
- lúpežou - zmocnením sa poistenej veci tak, že páchatel' použil proti Poistenému, jeho pracovníkovi alebo inej osobe násilie alebo hrozbu násilia.

3. Adresa rizika: Bratislava, Spišská Nová Ves, Košice, Banská Bystrica, k. ú. Krásnohorská Dlhá Lúka, pre mobilné zariadenia – územie SR

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

	Poistná suma v EUR	Sadzba v ‰	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné plus daň v EUR	
a)	708 003,00	0,7000	300,00	495,60	
Celkové ročné poistné plus daň				495,60	EUR

5. Osobitné dojednania:

a) Poistenie sa vzťahuje na úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci, ak úmyselné konanie smerovalo k poškodeniu alebo zničeniu poisteného majetku, proti osobe Poisteného alebo proti osobe vlastníka poisteného majetku.

b) Dojednáva sa, že poistné krytie zahŕňa aj "vnútorný a vonkajší vandalizmus (zistený aj nezistený páchatel').

c) Vnútorný vandalizmus znamená úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie poistenej veci spáchané inou osobou ako Poisteným tým spôsobom, že vnikne do chráneného priestoru, prekoná prekážku a poškodí alebo zničí predmet poistenia.

d) Vonkajší vandalizmus znamená, že iná osoba ako Poistený spácha úmyselné poškodenie alebo zničenie verejne prístupnej poistenej veci.

e) Pod pojmom úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci sa okrem iného chápe aj estetické poškodenie poistenej veci – poškodenie sprejermi alebo grafitmi.

f) Dojednáva sa, že poistené veci uložené na voľnom priestranstve sú zabezpečené pre prípad krádeže svojou polohou. Pod pojmom chránené svojou polohou sa rozumie umiestnenie veci, ktorej odcudzenie si vyžaduje použitie špeciálnych pomôcok (čln, rebrík, vysúvací plošina, korba vozidla a pod.), alebo pri jej odcudzení sa musia použiť pracovné pomôcky (kliešte, zvrácač prístroj, uhlová brúska a pod.).

g) Dojednáva sa, že Poisťovateľ nahradí aj náklady nevyhnutné na stavebné úpravy a na demontáž a remontáž poškodených a ostatných nepoškodených poistených vecí, vykonané v súvislosti so znovu obstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poistnej udalosti, náklady na posudkového znalca, náklady na hľadanie príčiny škody, náklady na zemné a výkopové práce, náklady spojené s dodatočnými projektovými a plánovacími prácami, náklady spojené s leteckou dopravou, s príplatkami za nočnú prácu, prácu nadčas, prácu počas víkendov a sviatkov, ako aj expresné príplatky, náklady na cestovné a ubytovacie náklady pre technikov zo zahraničia aj SR, prepravné náklady na zaslanie poškodenej veci do opravy v SR aj v zahraničí, vrátane expresných príplatkov alebo leteckej prepravy poškodenej veci alebo náhradných dielov. Pre tieto položky je stanovená samostatná poistná suma vo výške 10% z celkovej poistnej sumy jednotlivého projektu za jednu a všetky poistné udalosti za jedno poistné obdobie.

h) Pod pojmom „Poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „Poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením poistnej sumy“ – ak v priebehu poisteného obdobia v prípade na prvé riziko nastala poistná udalosť a Poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, Poisťovateľ automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy Poisťovateľ urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.

- i) Pod pojmom Nová cena sa rozumie cena, za ktorú je možné na danom mieste a v danom čase rovnakú vec kúpiť alebo porovnateľnú vec získať. Ide o veci rovnakého druhu a účelu.
- j) Dojednáva sa, že Poistovateľ bude likvidovať poistné udalosti aj na základe rozpočtov vypracovaných na základe schválených cenníkov.
- k) Dojednáva sa, že poistenie kryje aj odcudzenie mobilných alebo prenosných zariadení z motorového vozidla za podmienky, že motorové vozidlo bolo v čase poistnej udalosti uzamknuté a predmetné poistené veci sa nachádzali v kufri alebo v priestore určenom na ich uloženie alebo uzatvárateľnej priehradke motorového vozidla.
- l) Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj prototypy.
- m) Územná platnosť poistenia: územie Slovenskej republiky. Pri poistení huteľných vecí sa dojednáva územná platnosť nasledovne: územná platnosť huteľných vecí (napr.: notebooky, tlačiarne, diáre, mobily a iná elektronika, elektrické a iné náradie) sa pre prípad krádeže a vandalizmu rozširuje aj o miesta pobytu (externé pracovisko, adresa trvalého a prechodného bydliska, ubytovacie zariadenie – všetko na území Slovenskej republiky) a pohybu (motorové vozidlá, vlaky, autobusy, lietadlá, plavidlá – všetko na území Slovenskej republiky).

Dojednané spôsoby zabezpečenia huteľných vecí proti odcudzeniu

- **Objekty Poistníka v Bratislave:**

Administratívna budova je zabezpečená dvojitými prednými vstupnými dverami a zadnou vstupnou bránou s malou bráničkou, ktoré sú ovládané zamestnancami dochádzkovými kartami a informátorom počas pracovných dní v rozpätí od 6,00 do 18,00 hod. Počas pracovných dní od 18,00 do 6,00 hod. je budova zabezpečená kvalifikovanou strážnou službou s oprávnením, rovnako aj počas sobôt, nediel a sviatkov. Informátor aj strážna služba vpúšťa do objektu návštevy samostatným ovládačom či na vstupných dverách alebo zadnej bráne, pričom o pohybe návštev je na vrátnici uložená kniha návštev.

Okrem toho je celý objekt vrátane vnútorného areálu monitorovaný zabezpečovacími kamerami, ktoré s prednastavením určitého úseku pravidelne rotujú a snímajú túto časť s tým, že z vrátnice je možné tieto úseky sledovať. Strážna služba okrem sledovania pohybu osôb resp. akéhokoľvek diania v bezprostrednom okolí vykonáva aj pravidelné obhliadky objektu v určitých nepravidelných časových intervaloch.

Všetky okná sú plastové plne zasklené, uzatvorené z vnútornej strany tak, že ich nie je možné zvonku otvoriť bez ich mechanického poškodenia alebo zničenia. Okná na prízemí objektu sú zabezpečené mrežami.

Všetky vstupné dvere do uzamknutého priestoru sú oceľové so zámkom s cylindrickou vložkou. Predné vstupné dvere sú dvojité.

- **Objekty Poistníka v Spišskej Novej Vsi:**

Administratívna budova je zabezpečená službou na vrátnici vlastnými zamestnancami v pracovných dňoch od 6,00 hod do 21,30 hod. a sobotu od 7,00 hod do 15,00 hod.

Okrem toho je časť budovy napojená na centrálny pult ochrany na Polícii SR.

Všetky okná sú drevené plne zasklené, uzatvorené z vnútornej strany tak, že ich nie je možné zvonku otvoriť bez ich mechanického poškodenia alebo zničenia. Okná na prízemí nie sú opatrené mrežami alebo bezpečnostnou fóliou.

Všetky vstupné dvere do uzamknutého priestoru sú plastové so zámkom s bezpečnostnou cylindrickou vložkou.

Budova GAL - vrátnica + centrálny pult ochrany. Všetky okná sú plastové plne zasklené, uzatvorené z vnútornej strany tak, že ich nie je možné zvonku otvoriť bez ich mechanického poškodenia alebo zničenia. bez mreží. Vstupné dvere sú plastové so zámkom s bezpečnostnou cylindrickou vložkou.

- **Objekty Poistníka v Košiciach:**

Administratívna budova je zabezpečená elektronickým zabezpečovacím systémom (EVS) chrániacim celý priestor, ktorý je napojený na Políciu SR. V prípade narušenia objektu polícia kontaktuje telefonicky poverených zamestnancov, ktorí prídu na pracovisko a skontrolujú stav narušenia spolu s políciou.

Všetky okná sú drevené eurookná, plne zasklené, uzatvorené z vnútornej strany tak, že ich nie je možné zvonku otvoriť bez ich mechanického poškodenia alebo zničenia. Niektoré okná v suteréne sú opatrené dierovaným plechom hrúbky 1,5 mm. Okná na prízemí nie sú opatrené mrežami alebo bezpečnostnou fóliou.

Zamestnanci sa dostanú do budovy len po odblokovaní EVS (každý zamestnanec ma svoj kód).

Všetky vstupné dvere do uzamknutého priestoru sú drevené so zámkom s cylindrickou vložkou.

Vstup na pozemok je chránený automatickou posuvnou bránou ovládanou na diaľkové ovládanie a malou bráničkou so zámkom s cylindrickou vložkou.

- **Prenajaté objekty Poistníka v Banskej Bystrici:**

Administratívna budova je zabezpečená z ulice vchodovými dverami na záмок, následne zabezpečovacím zariadením s bezpečnostným kódom, uzamykateľnou mrežou na chodbe a kancelárskymi dverami na záмок.

Celý objekt je napojený na centrálny pult ochrany Polície SR.

- **Objekt v k.ú. Krásnohorská Dlhá Lúka:**

Objekt je umiestnený v extraviláne obce Krásnohorská Dlhá luka, pozemok je oplotený a uzamknutý. Prototyp je umiestnený v termostatickej skrini uloženej na pätkách ukotvených do zeme, dvere sú na záмок.

POISTENIE STROJOV A ELEKTRONIKY

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Výber hnuiteľného majetku bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poisťnú sumu **590 002,50 EUR bez DPH**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie strojov a elektroniky (OPP SE 307) a Zmluvné dojednania pre Poistenie pojazdných pracovných strojov a zariadení (ZD PST – 2) a Osobitné dojednania podľa bodu č. 5 tejto vložky č. 3.

Rozsah poistenia:

Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia strojov, strojových zariadení, elektroniky akoukoľvek poisťnou udalosťou, okrem výluk z poistenia, ktorá nastane nečakane a náhle a obmedzuje alebo vylučuje funkčnosť poisteného stroja alebo elektroniky.

Právo na plnenie vznikne, ak poisťná udalosť bola spôsobená napr.:

- a) chybou konštrukcie, chybou materiálu alebo výrobnou chybou (pokiaľ sa na ňu nevzťahuje záruka výrobcu), konštrukčná chyba sa posudzuje podľa stavu techniky v období konštruovania stroja, vady materiálu a zhotovenia podľa stavu v období výroby stroja,
b) chybou obsluhy, nešikovnosťou, nedbalosťou alebo úmyselným konaním,
c) pretlakom pary, plynu, kvapalinou alebo podtlakom,
d) nedostatkom vody v kotloch, parných generátoroch,
e) pádom stroja,
f) roztrhnutie v dôsledku odstredivej sily,
g) skrat el. prúdom a iným pôsobením el. prúdu (prepätie, indukčné účinky blesku),
h) zlyhaním meracej, regulačnej alebo zabezpečovacej techniky,
i) vniknutie cudzieho predmetu.

3. Adresa rizika:

Pre bod 1. písm. a): Bratislava, Spišská Nová Ves, Košice, Banská Bystrica, k. ú. Krásnohorská Dlhá Lúka, pre mobilné zariadenia – územie SR

4. Sadzby a podklady pre výpočet poisťného:

	Poisťná suma v EUR	Sadzba v ‰	Spoluúčasť v EUR	Ročné poisťné plus daň v EUR
a)	590 002,50	1,5000	300,00	885,00
Celkové ročné poisťné plus daň				885,00 EUR

5. Osobitné dojednania:

- a) Poisťovateľ nebude uplatňovať princíp podpoistenia.
- b) Dojednáva sa, že Poisťovateľ nahradí aj náklady nevyhnutné na stavebné úpravy a na demontáž a remontáž poškodených a ostatných nepoškodených poistených vecí, vykonané v súvislosti so znovu obstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poisťnej udalosti, náklady na posudkového znalca, náklady na hľadanie príčiny škody, náklady na zemné a výkopové práce, náklady spojené s dodatočnými projektovými a plánovacími prácami, náklady spojené s leteckou dopravou, s príplatkami za nočnú prácu, prácu nadčas, prácu počas víkendov a sviatkov, ako aj expresné príplatky, náklady na cestovné a ubytovacie náklady pre technikov zo zahraničia aj SR, prepravné náklady na zaslanie poškodenej veci do opravy v SR aj v zahraničí, vrátane expresných príplatkov alebo leteckej prepravy poškodenej veci alebo náhradných dielov. Pre tieto položky je stanovená samostatná poisťná suma vo výške 10% z celkovej poisťnej sumy jednotlivého projektu za jednu a všetky poisťné udalosti za jedno poisťné obdobie.
- c) Pod pojmom „Poistenie na 1. riziko“ sa rozumie „Poistenie na 1. riziko s automatickým obnovením poisťnej sumy“ – ak v priebehu poisteného obdobia v prípade na prvé riziko nastala poisťná udalosť a poistenému vzniklo právo na poisťné plnenie, Poisťovateľ automaticky obnoví poisťnú sumu na zvyšok poisťného obdobia. Obnovenie poisťnej sumy Poisťovateľ urobí stanovením doplatku poisťného od termínu vzniku poisťnej udalosti do konca poisťného obdobia za vyčerpanú časť poisťnej sumy zodpovedajúcu poisťnému plneniu vrátane spoluúčasti. Dojednaná poisťná suma je v priebehu poisťného obdobia vždy v pôvodnej výške.
- d) Pod pojmom Nová cena sa rozumie cena, za ktorú je možné na danom mieste a v danom čase rovnakú vec kúpiť alebo porovnateľnú vec získať. Ide o vec rovnakého druhu a účelu.
- e) Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na nosiče dát pevne zabudované v hardwarovej časti riadiacej alebo regulačnej jednotky poistenej veci, nosiče dát a záznamov programového vybavenia strojov.
- f) Pre hnutelné veci – pracovné pomôcky (notebooky, tlačiarne, diáre, mobily a iné prenosné zariadenia) sa dojednáva, že sa na tieto veci vzťahuje poistenie a územná platnosť poistenia je: územie Slovenskej republiky.
- g) Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj prototypy.
- h) V prípade, že časti elektronického zariadenia, ktoré sa pri normálnom používaní prirodzene rýchle opotrebovávajú alebo znehodnotia, napr. žiarovky, ventily, potrubia, pásky, gravírovacie valce, poistky, tesnenia, reťaze, pásy, laná, drôty, gumové pneumatiky, predmety zo skla, porcelánu alebo keramiky, siete, tkaniny alebo prevádzkové médiá (napr. mazivá, palivo, katalyzátory), tvoria súčasť poisťnou udalosťou postihnutých elektronických zariadení, Poisťovateľ poskytne plnenie aj za tieto veci v časovej cene.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno – nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné plus daň v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	590 002,50	295,00
2.	Poistenie pre prípad odcudzenia	áno	708 003,00	495,60
3.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	590 002,50	885,00
Celkové ročné poistné v EUR:				1 675,60
z toho daň z poistenia 8% v EUR:				124,12
Ročné poistné bez dane v EUR:				1 551,48
Dohodnutá splátka k úhrade v EUR:				418,90

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

IBAN účet: SK25 0900 0000 0001 7512 6457, Slovenská sporiteľňa, a.s.
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: 1009900705

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ¼ ročných splátkach vo výške 418,90 EUR na základe predpisu poistného.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Predmetom poistenia je hnuteľný majetok nadobudnutý v rámci projektu: **Projekt 660 - Deficity – Hydrogeologický prieskum deficitných oblastí Slovenskej republiky, kód 310031N706.**
2. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
3. Túto poistnú zmluvu je možné meniť a dopĺňať len číslovanými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
5. Poistné obdobie je 1 rok.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich vážnej a slobodnej vôle, ich zmluvná voľnosť nebola obmedzená, ustanovenia zmluvy sú pre nich zrozumiteľné a určité, neuzavreli ju v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok alebo v omyle, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú.
7. Poistná zmluva je vypracovaná v 5 vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží štyri vyhotovenia a poisťovateľ jedno vyhotovenie.
8. Poistník vyhlasuje, že peňažné prostriedky použité na poistné z tejto poistnej zmluvy sú jeho vlastníctvom a uzatvorenie tejto poistnej zmluvy vykonáva vo vlastnom mene a na vlastný účet.

PREHLÁSENIE POISTNÍKA

1. Poistník svojím podpisom prehlasuje, že:

- a) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poistnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Informačného dokumentu poistnom produkte (ďalej len „IPID“);
- b) bol oboznámený so znením Poistných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poistnou zmluvou a ktoré:
 prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poistnej zmluvy,
 pred uzatvorením tejto poistnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov oznámené a sprístupnené na webovom sídle poisťovne www.koop.sk vo formáte pdf, s možnosťou jeho následného stiahnutia alebo tlače;
- c) úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poistnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovni všetky prípadné zmeny v týchto údajoch;
- d) poisťované veci sú udržiavané, sú v nepoškodenom a dobrom technickom stave a sú používané k svojmu účelu. Ďalej prehlasuje, že poistné sumy uvedené v tejto poistnej zmluve zodpovedajú hodnote poisťovaných vecí, že inštalované bezpečnostné zariadenia sú funkčné a pravidelne kontrolované.

2. V prípade, ak poistník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poistník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovni osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poistnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Poisťovňa informuje poistníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom

pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

popis poistníka

V Bratislave dňa 19. 2. 2015

Za Poistovateľa:

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Vienna Insurance Group

na základe O

na zákl

Projekt 660 - DEFICITY - HYDROGEOLOGICKÝ PRIESKUM DEFICITNÝCH OBLASTÍ SLOVENSKEJ REPUBLIKY (kód: 310031N706)			
NÁZOV	MN	Poistná suma s DPH	Miesto umiestnenia/do dania
fluorescenčný UV-VIS spektrofotometer Vernier	1	20 851,20 €	BA
ultrazvuková vaňa SONOREX SUPER RK 102H/Bandelin	1	1 195,20 €	BA
stereomikroskop na biostr.výskum mikrofosíí	1	69 924,00 €	BA
komb.pristroj WTW Multi 3630	3	49 899,56 €	BA, KE, SNV
prístroj na meranie prietokov OTT MF pro-Water Flow Meter	1	22 476,68 €	BA
prístroj na meranie prietokov Flow Tracker2	1	38 407,51 €	BA
dig. Fotoaparát Nikon	15	7 932,96 €	BA, KE, SNV
hladinomer Solinst model 107TLC	5	12 483,78 €	BA, KE, SNV
zar.Solinst LTC levellogger Edge do 5m	2	6 469,13 €	BA
zar.Solinst LTC levellogger Edge do 20m	2	6 598,99 €	BA
zar.Solinst LTC levellogger Edge do 200m	2	8 405,14 €	BA
zar.Solinst Barologger Edge	4	2 290,18 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 3,5m	2	7 779,48 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 11m	2	8 074,61 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 60m	2	10 329,36 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 200m	1	8 393,34 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 341m	1	11 651,52 €	BA
zar. In-Situ Level TROLL 700 do 693m	1	20 245,55 €	BA
zar. In-Situ Aqua TROLL 200 do 11m	2	12 643,13 €	BA
zar. In-Situ Aqua TROLL 200 do 60m	2	14 909,69 €	BA
zar. In-Situ Aqua TROLL 200 do 200m	1	11 090,78 €	BA
zar. In-Situ Aqua TROLL 200 do 341m	1	14 254,51 €	BA
zar. In-Situ Baro TROLL	1	1 835,68 €	BA
mikrosnímač s počítačom In-Situ RuggedReader Handheld PC	4	10 766,16 €	BA
GPS ručné s farebným displejom	10	5 548,32 €	BA, KE, SNV
izotopový analyzátor PICARRO	1	255 653,60 €	BA
prístroj na prípravu Ultračistej vody IWA/EWA20	1	7 776,00 €	BA
konduktomer WTW Cond 3310 SET1 s prísl.	15	60 116,94 €	BA, KE, SNV
Spolu poistná suma s DPH		708 003,00 €	
Spolu poistná suma bez DPH		590 002,50 €	